
Contacto

Teléfono 956582500
Fax 956621603
Correo Electrónico 
perfildelcontratante@ayto-losbarrios.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(11370) Los Barrios España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2021
a las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pe
stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un vehículo tipo todoterreno para el guarda forestal del
ayuntamiento de Los Barrios.

Valor estimado del contrato 21.120,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.555,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.120,02 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
En las dependencias de Medio Ambiente del Ayto de Los Barrios
Condiciones El vehículo se entregará en el plazo de 90 días a contar desde la formalización del contrato. Como
obligación esencial el adjudicatario deberá cumplir lo siguiente: Garantía 2 años gratis Entrega del vehículo con toda
la documentación legal en regla así como la póliza de seguro obligatorio por un periodo de 1 año.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Vega Maldonado s/n
(11370) Los Barrios España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D


Lugar

Salón de Plenos Ayto de Los Barrios

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n

Apertura sobre A (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2021 a las 14:54 horas

Precio de la oferta más baja 21.243,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.243,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

AUTOMOCION TOMAX, S.L
NIF B11773629
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.243,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.555 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/21
Fecha de Formalización 12/07/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2021

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(11370) Los Barrios España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más favorable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100xOB/OLExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5n3FhUYJlSlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007446708 |  2021-328270 | vie, 08 oct 2021 07:57:36:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136020054554953459184955266482394264754 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5n3FhUYJlSlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

